事 務 連 絡

令和 5年 12月 7日

保護者の皆様へ

豊見城市立学校給食センター

学校給食用牛乳における加工乳使用のお知らせ

日頃は本市の学校給食にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、学校給食用の牛乳については、沖縄県産生乳を使用して提供していると

ころですが、生乳の生産減少による影響をうけ、下記日程については県内及び県

外からの生乳の調達ができない状況のため、加工乳『明治赤箱』を提供する旨の連

絡がありましたので、お知らせします。

提供方法については、スーパー等で販売されているパッケージでの提供となり

ますので、子ども達にも説明をしていただきますよう、お願いいたします。

記

１． 加工乳の提供予定日 ⇒ 12月分については、以下の 2日間を予定

① 令和 5年 12月 14日（木）

② 令和 5年 12月 21日（木）

２． 提供内容と製品規格について ⇒ 別紙「沖縄明治乳業（株）からのお知らせ文

書」記載のとおり

３． そ の 他 ⇒変更等がありましたら、改めてお知らせいたします。

豊見城市立学校給食センター

電話：098-850-4585